



**KALPATARU®**

**KALPATARU POWER TRANSMISSION LIMITED**

Factory & Registered Office :

Plot No. 101, Part-III, G.I.D.C. Estate, Sector-28,  
Gandhinagar-382 028, Gujarat. India.

Tel. : +91 79 232 14000

Fax : +91 79 232 11951/52/66/71

E-mail : mktg@kalpatarupower.com

CIN : L40100GJ1981PLC004281

**KPTL/21-22**

**31<sup>st</sup> March, 2022**

<b>BSE Limited</b> Corporate Relationship Department Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Fort MUMBAI - 400 001.  <b>Script Code: 522287</b>	<b>National Stock Exchange of India Ltd.</b> 'Exchange Plaza', C-1, Block 'G', Bandra-Kurla Complex Bandra (E) MUMBAI – 400 051.  <b>Script Code: KALPATPOWR</b>
---	--

**Subject: Newspaper Advertisement of Postal Ballot Notice – Disclosure under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“LODR Regulations”)**

Respected Sir(s),

Pursuant to Regulation 30 of LODR Regulations, we enclose herewith copy of notice published in today's Economic Times in English language and Jay Hind in Gujarati language, both Ahmedabad Editions, informing, inter alia, completion of dispatch of Postal Ballot Notice and other information as required under Companies Act, 2013 read with Rules made thereunder and LODR Regulations.

Kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Kalpataru Power Transmission Limited

**Rajeev Kumar**  
Company Secretary

Encl.: a/a



**ISO 9001 CERTIFIED COMPANY**

Corporate Office : 81, Kalpataru Synergy, Opp. Grand Hyatt, Santacruz (E), Mumbai-400 055. India.

Tel. : +91 22 3064 2100 ■ Fax : +91 22 3064 2500 ■ www.kalpatarupower.com

**KALPATARU POWER TRANSMISSION LIMITED**

Regd. Office: Plot No. 101, Part III, G.I.D.C. Estate,  
Sector - 28, Gandhinagar - 382 028, Gujarat, India  
Tel.: +91 79 232 14000 Fax: +91 79 232 11966

Email: [cs@kalpatarupower.com](mailto:cs@kalpatarupower.com)  
CIN: L40100GJ1981PLC004281  
Web: [www.kalpatarupower.com](http://www.kalpatarupower.com)

**POSTAL BALLOT NOTICE**

NOTICE IS HEREBY given pursuant to Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ('Act'), read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, ('Rules'), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI Listing Regulations') read with the General Circular Nos. 14/2020 dated 8<sup>th</sup> April, 2020, 17/2020 dated 13<sup>th</sup> April, 2020, 10/2021 dated 23<sup>rd</sup> June, 2021, 20/2021 dated 8<sup>th</sup> December, 2021 and other relevant circulars and notifications issued by the Ministry of Corporate Affairs (hereinafter collectively referred to as 'the MCA Circulars'), Secretarial Standard on General Meetings ('SS-2') issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable laws and regulations (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force) that the Special Business, as set out in the Postal Ballot Notice, is proposed to be passed by the Members of Kalpataru Power Transmission Limited ('the Company'), by the process of Postal Ballot through remote e-voting process ('E-voting') only.

The electronic copies of Postal Ballot Notice ('Notice') along with the Explanatory Statement has been dispatched on Wednesday, 30<sup>th</sup> March, 2022, to those Members whose names appear on the Register of Members/List of Beneficial Owners as received from the National Securities Depository Limited ('NSDL') and Central Depository Services (India) Limited ('CDSL') as on Friday, 25<sup>th</sup> March, 2022 (cut-off date) and who have registered their e-mail addresses with the Company/Depositories. Physical copies of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot forms and pre-paid business reply envelopes are not being sent to Members for this Postal Ballot in line with the exemption provided in the MCA circulars. The documents referred to in Postal Ballot notice are available for inspection and members seeking inspection can send an email to [cs@kalpatarupower.com](mailto:cs@kalpatarupower.com)

Notice is available on the website of the Company i.e. [www.kalpatarupower.com](http://www.kalpatarupower.com) and of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively and of the Depositories i.e. CDSL <https://www.evotingindia.com/> & NSDL <https://www.evoting.nsdl.com/>.

In light of the MCA Circulars, Members who have not registered their e-mail address and in consequence could not receive the Postal Ballot notice may temporarily get their e-mail registered with the Company's RTA, Link Intime India Private Limited by sending an e-mail to [ahmedabad@linkintime.co.in](mailto:ahmedabad@linkintime.co.in). Post successful registration of the e-mail, Members would get soft copy of the notice and the procedure for E-voting to enable voting for this Postal Ballot. In case of any queries, Members may write to [ahmedabad@linkintime.co.in](mailto:ahmedabad@linkintime.co.in).

The Company provides the Members the facility to exercise their right to vote by electronic means through E-voting services provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL). The detailed instructions for E-voting has been provided in the Notice.

The remote E-voting facility is available during the following period:

<b>Commencement of E-voting</b>	<b>09:00 a.m. (IST) on Friday, 1<sup>st</sup> April, 2022</b>
<b>Conclusion of E-voting</b>	<b>05:00 p.m. (IST) on Saturday, 30<sup>th</sup> April, 2022</b>

The remote E-voting module shall be published by CDSL for voting thereafter and E-voting will not be allowed beyond aforesaid date and time.

During this period, Members holding shares either in physical form or in dematerialized form as on Friday, 25<sup>th</sup> March, 2022 ('Cut-Off date') may cast their vote by e-voting. Once the vote on a resolution is cast by the Member, he/she is not allowed to change it subsequently. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-Off date. A person who is not a Member as on the Cut-Off Date should treat Notice for information purpose only.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Urmil Ved, Practising Company Secretary, Gandhinagar (FCS: 8094, COP: 2521) as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot and E-voting process in a fair and transparent manner.

The Scrutinizer will submit his report to the Chairman or any authorised person of the Company and the results of the Postal Ballot will be announced on or before 4<sup>th</sup> May, 2022. The said results would be displayed at the Registered Office of the Company and intimated to the National Stock Exchange of India Limited (NSE) and BSE Limited (BSE) where the shares of the Company are listed. Additionally, the results will also be uploaded on the Company's website [www.kalpatarupower.com](http://www.kalpatarupower.com) and on the website of CDSL <https://www.evotingindia.com/> and NSDL <https://www.evoting.nsdl.com/>.

In case you have any queries or issues regarding attending E-voting, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and the E-voting manual available at <https://www.evotingindia.com>, under help section or contact Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25<sup>th</sup> Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or write an e-mail to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or call on 022- 23058542/43 during working hours on all working days.

For Kalpataru Power Transmission Limited

Place: Mumbai  
Date: 30<sup>th</sup> March, 2022

Sd/-  
Rajeev Kumar  
Company Secretary

**કલ્પતરુ પાવર ટ્રાન્સમિશન લિમિટેડ**

રજિસ્ટર્ડ ઓફિસ: પ્લોટ નં. ૧૦૧, પાર્ટ-૩, જી.આઈ.ડી.સી. સ્ટેટ  
સેક્ટર-૨૮, ગાંધીનગર-૩૮૨ ૦૨૮, ગુજરાત, ઈન્ડિયા  
ટેલિ. +૯૧ ૭૯ ૨૩૨ ૧૪૦૦૦ ફેક્સ +૯૧ ૭૯ ૨૩૨ ૧૧૯૬૬  
CIN: L40100GJ1981PLC004281  
વેબ: [www.kalpatarupower.com](http://www.kalpatarupower.com)

**પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ**

કંપનીના સભ્યોને આથી કંપનીધારા, ૨૦૧૩ (કાયદો) ના સેક્શન ૧૧૦ અને અન્ય લાગુ પડતી જોગવાઈઓને જો કોઈ હોય તો- કંપની (મેનેજમેન્ટ અને વહીવટ) નિયમો, ૨૦૧૪ (નિયમો) ની નિયમ ૨૦ અને ૨૨ સાથે વંચાણે લીધા અનુસાર, સામાન્ય સર્ક્યુલર નં. ૧૪/૨૦૨૦ તા. ૦૮મી એપ્રિલ, ૨૦૨૦, સામાન્ય સર્ક્યુલર નં. ૧૭/૨૦૨૦ તા. ૧૩મી એપ્રિલ, ૨૦૨૦, સામાન્ય સર્ક્યુલર નં. ૧૦/૨૦૨૧ તા. ૧૨ જૂન, ૨૦૨૦, સામાન્ય સર્ક્યુલર નં. ૩૩/૨૦૨૦ તા. ૨૬ ઓક્ટોબર ૨૦૨૦, સામાન્ય સર્ક્યુલર નં. ૩૬/૨૦૨૦ તા. ૩૧ ડિસેમ્બર ૨૦૨૦, સામાન્ય સર્ક્યુલર નં. ૧૦/૨૦૨૧ તા. ૧૧ જૂન ૨૦૨૧ અને સામાન્ય સર્ક્યુલર નં. ૨૦/૨૦૨૧ તા. ૩૦ ડિસેમ્બર ૨૦૨૧ (હવે પછી એમસીએ સર્ક્યુલર તરીકે ઓળખાશે), ઈન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ કંપની સેક્રેટરીઝ ઓફ ઈન્ડિયા દ્વારા જારી કરેલ સામાન્ય સભા અંગે સેક્રેટરીયલ સ્ટાન્ડર્ડ ('SS-2') અને અન્ય લાગુ પડતા કાયદાઓ અને નિયમો (જે તે સમયે લાગુ એવા કોઈ સ્ટેચ્યુટરી સુધારાઓ અથવા રિ-એનેક્ટમેન્ટ થયા હોય તે સહિત) પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસમાં દર્શાવ્યાં મુજબ સ્પેશિયલ બિઝનેસ, તે કલ્પતરુ પાવર ટ્રાન્સમિશન લિમિટેડ (કંપની) ના સભ્યો દ્વારા માત્ર રિમોટ ઈ-વોટિંગની (ઈ-વોટિંગ) પ્રક્રિયા દ્વારા પોસ્ટલ બેલેટ પ્રક્રિયાથી મંજૂરી જોઈએ છે.

જે સભ્યોના નામ કંપનીના સભ્યોના રજિસ્ટરમાં/લાભાર્થી માલિકોની યાદીમાં છે કે જે નેશનલ સિક્યુરિટીઝ ડિપોઝિટરી લિમિટેડ (એનએસડીએલ) અને સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસીઝ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ (સીડીસીએલ) પાસેથી શુક્રવાર, ૨૫મી માર્ચ, ૨૦૨૨ (કટ ઓફ તારીખ) મુજબ મળ્યા છે અને જે સભ્યોના ઈમેલ સરનામાં કંપની પાસે / ડિપોઝિટરી પાસે રજિસ્ટર કરેલા છે તેમને પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ (નોટિસ) ની ઈલેક્ટ્રોનિક કોપીઓ એક્સલેન્ડેટરી સ્ટેટમેન્ટ સાથે બુધવાર, ૩૦મી માર્ચ, ૨૦૨૨ ના રોજ ડિસ્પેચ કરી દીધેલ છે. એમસીએ સર્ક્યુલરની જોગવાઈ મુજબ મળેલ રાહતથી પોસ્ટલ બેલેટની ફિઝિકલ કોપીઓ પોસ્ટલ બેલેટ કોર્પોરેટ માટે પ્રિપ્રેડ બિઝનેસ રિપ્લાય એનવેલપ સાથે આ પોસ્ટલ બેલેટ માટે સભ્યોને મોકલવામાં આવ્યા નથી. પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસમાં જણાવેલ દસ્તાવેજો નિરીક્ષણ માટે ઉપલબ્ધ છે અને જે સભ્યો જોવા માગતા હોય તેમણે [cs@kalpatarupower.com](mailto:cs@kalpatarupower.com) ને ઈમેલ મોકલવો.

નોટિસ કંપનીની વેબસાઈટ [www.kalpatarupower.com](http://www.kalpatarupower.com) અને શેરબજારો બીએસઈ લિમિટેડ અને નેશનલ સ્ટોક એક્સ્ચેન્જ ઓફ ઈન્ડિયા લિમિટેડ પર અનુક્રમે [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) અને [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) તથા ડિપોઝિટરીઝ એટલે કે સીડીએસએલ <https://www.evotingindia.com/> તથા એનએસડીએલ <https://www.evoting.nsdl.com/> પર ઉપલબ્ધ છે.

એમસીએ સર્ક્યુલરના પ્રકાશમાં, જે સભ્યોના ઈમેલ સરનામાં રજિસ્ટર નથી થયેલ અને પરિણામે પોસ્ટલ બેલેટ નથી મેળવી શક્યા તેઓ કામચલાઉ તેમના ઈમેલ સરનામાં કંપનીના આરટીએ, લિંક ઈનટાઈમ ઈન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડને [ahmedabad@linkintime.co.in](mailto:ahmedabad@linkintime.co.in) પર મોકલીને રજિસ્ટર કરાવવા વિનંતી છે. ઈ-મેઇલના સફળ રજિસ્ટ્રેશન પછી સભ્યોને નોટિસની સોફ્ટ કોપી મળી શકે છે અને ઈ-વોટિંગની પ્રક્રિયા માટે આ પોસ્ટલ બેલેટ માટે પ્રિપ્રેડ બિઝનેસ કોઈ પણ સમસ્યા માટે સભ્યો [ahmedabad@linkintime.co.in](mailto:ahmedabad@linkintime.co.in) ને લખી શકે છે.

કંપનીના સભ્યોને તેમનો ઈલેક્ટ્રિક સાધન વડે મત આપવાનો અધિકાર પ્રયોગ કરવાની સુવિધા સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસીઝ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ દ્વારા ઈ-વોટિંગ સેવાઓ પૂરી પાડીને આપે છે. ઈ-વોટિંગ માટેની વિગતવાર સૂચનાઓ નોટિસમાં પૂરી પાડેલ છે.

ઈ-વોટિંગની શરૂઆત	શુક્રવાર, ૧લી એપ્રિલ, ૨૦૨૨ ને સવારે ૦૯:૦૦ (IST) વાગે
ઈ-વોટિંગ સમાપ્તિ	શનિવાર, ૩૦મી એપ્રિલ, ૨૦૨૨ ને સાંજે ૦૫:૦૦ (IST) વાગે

રિમોટ ઈ-વોટિંગ મોડ્યુલ તે પછી સીડીએસએલ દ્વારા બંધ થઈ જશે અને ઉપરની તારીખ અને સમય પછી ઈ-વોટિંગ કરવાની છૂટ નહીં રહે.

આ સમયગાળા દરમિયાન ફિઝિકલ મોડ કે ડિમટિરિયલ ઈ-ટૂંક મોડમાં શેર ધરાવતા સભ્યો ૨૫મી માર્ચ, ૨૦૨૨ અને શુક્રવારના રોજ (કટઓફ તારીખ) તેમનો મત ઈ-વોટિંગથી આપી શકશે. સભ્યો એક વાર એક ઠરાવ પર મત આપ્યો કે પછી તેમાં સુધારાની પછીથી છૂટ નહીં મળે. સભ્યોના મતાધિકાર કટઓફ તારીખે કંપનીના તેમના પેઈડ-અપ ઈન્વેસ્ટી શેર ડેપોઝિટલ ના પ્રમાણ મુજબ રહેશે. જે વ્યક્તિ કટઓફ તારીખે સભ્ય નથી એમણે આ નોટિસ કેવળ જાણકારીના હેતુની સમજવી.

કંપનીના બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ શ્રી ઈર્મિલ વેદ, ગાંધીનગર (FCS: 8094, COP: 2521) જાણીતા કંપની સેક્રેટરીની પોસ્ટલ બેલેટ ઈ-વોટિંગ પ્રક્રિયા ફેર અને પારદર્શક રીતે સંચાલિત કરવા માટે સ્ક્રીનાઈઝર તરીકે નિમણૂક કરી છે.

સ્ક્રીનાઈઝર તેમનો રિપોર્ટ ચેરમેન અથવા કંપનીના કોઈ અધિકૃત વ્યક્તિને સોંપશે તથા પોસ્ટલ બેલેટના પરિણામો ૦૪મી મે, ૨૦૨૨ ના રોજ જાહેર થશે સદર પરિણામો કંપનીની રજિસ્ટર્ડ ઓફિસે દર્શાવશે તથા નેશનલ સ્ટોક એક્સ્ચેન્જ ઓફ ઈન્ડિયા (એનએસઈ) અને બીએસઈને જાણ કરાશે. વધુમાં પરિણામો કંપનીની વેબસાઈટ પોસ્ટલ બેલેટ ઈ-વોટિંગ પ્રક્રિયા ફેર અને પારદર્શક રીતે સંચાલિત કરવા માટે સ્ક્રીનાઈઝર તરીકે નિમણૂક કરી છે. તથા સીડીએસએલની વેબસાઈટ <https://www.evotingindia.com> અને એનએસડીએલની વેબસાઈટ <https://www.evoting.nsdl.com> પર દર્શાવાશે.

જો તમારી કોઈ પૂછપરછ કે તકલીફ હોય તો તમે <https://evoting.karvy.com> ની શેરધારકો માટેના ફ્રીકવન્ટલી આસ્કડ ક્વેશ્ન્સ-વારંવાર પુછાતા પ્રશ્નો (FAQs) સેક્શન પર અને ઈ-વોટિંગ યુઝર મેન્યુઅલ <https://www.evotingindia.com> પર હેલ્પ સેક્શન હેઠળ જોઈ શકો છો અથવા શ્રી રોકેશ દળવી, સીનિયર મેનેજર (સીડીએસએલ) સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસીઝ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ, એવિંગ, ૨૫મી માળ, મેરેથોન ફ્યુચરેક્સ, મફતલા મિલ કંપાઉન્ડ્સ, એન એમ જોશી માર્ગ, લોઅર પારેલ (ઈસ્ટ) મુંબઈ-૪૦૦૦૧૩ ને મોકલવી અથવા [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) ને ઈ-મેઇલ મોકલવો અથવા ૦૨-૨-૩૦૫૮૫૪૨/૪૩ પર કામકાજના દિવસોમાં કામકાજના કલાકોમાં ફોન કરવો.

વતી, કલ્પતરુ પાવર ટ્રાન્સમિશન લિમિટેડ

સહી /  
સ્થળ : મુંબઈ  
તારીખ : ૩૦મી માર્ચ, ૨૦૨૨  
રાજીવ કુમાર  
કંપની સેક્રેટરી